
einf. 
Dienst

A
16 15 14 13 13 12 11 10 9 9 8 7 6 5 5 -1

11110
Gemeindeorgane und 
Repräsentationen - 1,00 - - - - - - - - 0,10 - - - - - 1,10 1,10 1,10

11120
Innere Verwaltungs-
angelegenheiten - - - - - - - - - - 0,70 - - - - - 0,70 0,70 0,70

11130 Finanzverwaltung - - - - - - - - - - 0,55 - - - - - 0,55 0,55 0,55 m.Z.

11150
Einrichtungen für die 
gesamte Verwaltung, 
weit. zentrale Dienste

- - - - - - - - - - 0,20 - - - - - 0,20 0,20 0,20

12610 Brandschutz - - - - - - - - - - 0,30 - - - - - 0,30 0,30 0,30 m.Z.

53710 Abfallwirtschaft - - - - - - - - - - 0,15 - - - - - 0,15 0,15 0,15 m.Z.

- 1,00 - - - - - - - - 2,00 - - - - - 3,00
- 1,00 - - - - - - - - 2,00 - - - - - 3,00

- 1,00 - - - - - - - - 2,00 - - - - - 3,00

Erläuterung:
eine A9 Stelle m.Z.: mit Zulage

Stand: 31.01.2017

Stellenplan - Teil A: Beamte

Besoldungsgruppen nach dem Hessischen Besoldungsges etz

B
2017 2016höherer Dienst

A
gehobener Dienst

A

Vermerke, 
Erläuterungen

A
mittlerer Dienst

Produkt-
Nr.

Zahl der am 30.06.2016 
besetzten Stellen

Stellenplan 2017
Stellenplan 2016

Produkt-
Bezeichnung

Zahl der am 
30.06.2016 
tatsächlich 
besetzten 

Stellen

Stellenplan - Teil A: Beamte



15 14 13 12 11 10 9 9a 9b 9c 8 7 6 5 4 3 2 1

11110 Gemeindeorgane und Repräsentationen - - - - 0,10  -      0,00 0,10  -       -      1,20  -       -       -       -      - 1,40 1,40 1,40
11120 Innere Verwaltungsangelegenheiten - - - -  -       -      0,00 0,20  -       -       -       -       -       -       -      - 0,20 0,20 0,08
11130 Finanzverwaltung - - - - 0,90  -      0,00 0,75 1,00  -      1,38  -       -       -       -      - 4,03 4,03 4,03
11140 Liegenschaftswesen, Gebäudemanagem. - - - -  -       -      0,00 0,10  -       -      0,16  -       -       -       -      - 0,26 0,26 0,26 0,10 KW  EG 9b
11150 Einr. ges. Verwaltung, zentrale Dienste - - - -  -       -      0,00 0,95  -       -       -       -       -       -      0,52 - 1,47 1,47 0,80
11160 Bauhof - - - -  -       -      0,00 0,30  -       -      2,30 5,00  -      -  -      - 7,60 7,60 7,60 0,30 KW  EG 9b
12110 Statistik und Wahlen - - - -  -      0,20 -  -       -       -       -       -       -       -      - 0,20 0,20 0,20
12210 Allg. Sicherheit, Ordnung und Dienstleist. - - - -  -      0,50 -  -       -      0,40  -       -       -       -      - 0,90 0,90 0,90
12220 Verkehrsüberwachung - - - -  -       -       -       -       -      0,45  -       -       -       -      - 0,45 0,45 0,45
12230 Melde- und Personenstandswesen - - - -  -      0,30 0,00 0,60  -       -      1,01 -  -       -       -      - 1,91 1,91 1,91
25310 Wildpark Gersfeld - - - -  -       -       -      1,00 - - 2,00  -       -       -      - 3,00 3,00 3,00
28110 Heimatpflege, kult. Aktiv. und Veranstalt. - - - -  -      0,20  -       -       -      0,30 -  -       -       -      - 0,50 0,50 0,50
31510 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen - - - -  -       -      0,00 0,25  -       -      0,16 -  -       -       -      - 0,41 0,41 0,41
36210 Allg. Förderung von jungen Menschen - - - -  -       -      0,00 0,10 0,40  -       -      0,03 -  -       -       -      - 0,53 0,53 0,53
36610 Einrichtungen der Jugendarbeit - - - -  -       -      0,00 0,10  -       -       -       -       -       -       -      - 0,10 0,10 0,10
42110 Förderung des Sports - - - -  -       -      0,00 0,05  -       -      0,03 -  -       -       -      - 0,08 0,08 0,08
42410 Kommunale Sportstätten - - - -  -       -      0,00 0,20  -       -       -       -       -       -       -      - 0,20 0,20 0,20 0,20 KW  EG 9b
42420 Freibad Gersfeld - - - -  -       -      - 1,00  -      0,51 1,00  -       -  -      - 2,51 2,51 2,15
42440 Wellnessbad Kaskade - - - -  -       -      - -  -       -       -       -       -  -      - 0,00 0,00 0,00
51110 Aufgaben iRd. Orts- u. Regionalplanung - - - -  -      0,10  -       -       -      0,10  -       -       -       -      - 0,20 0,20 0,20
52110 Bau- und Grundstücksordnung - - - -  -      0,60 0,00 0,10  -       -      0,65  -       -       -       -      - 1,35 1,35 1,35 0,10 KW  EG 9b
53710 Abfallwirtschaft - - - -  -       -       -       -       -      0,25  -       -       -       -      - 0,25 0,25 0,25
54110 Gemeindestraßen, Wege und Plätze - - - - 0,20 - - - 0,20 - - - 0,40 0,40 0,40
54610 Parkeinrichtungen - - - -  -      -  -       -       -      0,25  -       -       -       -      - 0,25 0,25 0,25
55110 Öffentliches Grün, Landschaftsbau - - - -  -       -      0,00 0,30  -       -       -       -       -       -       -      - 0,30 0,30 0,30 0,30 KW  EG 9b
55510 Land- und Forstwirtschaft - - - -  -      0,10  -       -       -       -       -       -       -       -      - 0,10 0,10 0,10
57310 Bürgerhäuser - - - -  -       -       -       -       -      0,16  -       -       -       -      - 0,16 0,16 0,16
57320 Kur- und Bürgerzentrum Gersfeld - - - -  -      0,30  -       -       -      0,10 1,00  -       -      0,37 - 1,77 1,77 1,77
57510 Tourismusförderung - - - -  -      0,50  -       -       -      0,60 0,60  -       -      0,20 - 1,90 1,90 1,90
61110 Steuern, allgem. Zuweisungen/Umlagen - - - -  -       -      -  -       -       -       -       -       -       -      - 0,00 0,00 0,00
61210 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft - - - -  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      - 0,00 0,00 0,00

- - - - 1,00 3,00 0,00 1,00 3,50 0,00 3,00 - 10,24 9,60 - - 1,09 - 32,43
- - - - 1,00 3,00 4,50 0,00 0,00 0,00 3,00 - 10,24 9,60 - - 1,09 - 32,43

- - - - 1,00 2,00 3,91 0,00 0,00 0,00 2,17 - 8,47 11,84 - - 1,89 - 31,28

Stand: 31.01.2017

Erläuterungen:
Der Stellenplan 2017 wurde zunächst aus dem Vorjahr  übernommen; jedoch wurde das Produkt 35110 ab 2017  komplett auf 31510 umgestellt. 
Ab 01.01.2017 gilt die neue Entgeltordnung zum TVöD für den Bereich der VKA.
Neu ist: Der "Sammeltopf" EG 9 ist zum 31.12.2016 weggefallen; ab 2017 gibt es dafür die neuen Entgeltgruppen 9a, 9b u. 9c, ansonsten sind die Entgeltgruppen geblieben.

Die Überleitung der Beschäftigten nach TVöD erfolgte zum 01.01.2017 ohne Überprüfung und Neufestsetzung der Eingruppierung in die neue Entgeltordnung. Die Beschäftigten können
innerhalb einer einjährigen Ausschlussfrist einen Antrag auf Höhergruppierung stellen (Antragserfordernis). Der Antrag wirkt stets zurück auf den 1. Januar 2017.
Der Stellenplan 2017 ist daher gegebenenfalls zum Ende des Jahres 2017 durch einen Nachtrag entsprechend anzupassen.

KW EG 9 (jetzt EG 9b) seit 2016 =  Die Stelle soll gem. Beschluss nach Ausscheiden des Mitarbeiters nicht wieder besetzt werden!

Ab 2016 werden keine Teilstellen mehr dem Produkt 42440 (Wellnessbad Kaskade) zugeordnet; die Beschäftigten der Bäder werden seitdem voll dem Produkt 42420  (Freibad) zugeordnet.
Anmerkung hierzu:  Die Stellen im Freibad sind teilweise nicht ganzjährig besetzt!

Zahl der 
Stellen 

Stellenplan 
2016

Zahl der am 
30.06.2016 
tatsächlich 
bes. Stellen

Stellenplan - Teil B: Arbeitnehmer

Entgeltgruppen nach dem Tarifvertrag für den öffent lichen Dienst Vermerke, 
Erläuterungen

Zahl der am 30.06.2016 besetzten 
Stellen

Stellenplan 2017
Stellenplan 2016

Pro-
dukt-
Nr.

Produkt-                                       
Bezeichnung

Arbeit-
nehmer 

zusammen 
2017



Beamte
Arbeit-
nehmer

zusammen Beamte
Arbeit-
nehmer

zusammen Beamte
Arbeit-
nehmer

zusammen

11110 Gemeindeorgane und Repräsentationen 1,10 1,40 2,50 1,10 1,40 2,50 1,10 1,40 2,50
11120 Innere Verwaltungsangelegenheiten 0,70 0,20 0,90 0,70 0,20 0,90 0,70 0,08 0,78
11130 Finanzverwaltung 0,55 4,03 4,58 0,55 4,03 4,58 0,55 3,58 4,13
11140 Liegenschaftswesen, Gebäudemanagem. 0,26 0,26 0,26 0,26 0,26 0,26 KW  0,10 Stellen
11150 Einr. ges. Verwaltung, zentrale Dienste 0,20 1,47 1,67 0,20 1,47 1,67 0,20 0,80 1,00
11160 Bauhof 7,60 7,60 7,60 7,60 7,60 7,60 KW  0,30 Stellen

12110 Statistik und Wahlen 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20
12210 Allg. Sicherheit, Ordnung und Dienstleist. 0,90 0,90 0,90 0,90 0,90 0,90
12220 Verkehrsüberwachung 0,45 0,45 0,45 0,45 0,45 0,45
12230 Melde- und Personenstandswesen 1,91 1,91 1,91 1,91 1,91 1,91
12610 Brandschutz 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30
25310 Wildpark Gersfeld 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00
28110 Heimatpflege, kult. Aktiv. und Veranstalt. 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50
31510 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen 0,41 0,41 0,41 0,41 0,41 0,41
36210 Allg. Förderung von jungen Menschen 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53
36610 Einrichtungen der Jugendarbeit 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10
42110 Förderung des Sports 0,08 0,08 0,08 0,08 0,08 0,08
42410 Kommunale Sportstätten 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 KW 0,20 Stellen
42420 Freibad Gersfeld 2,51 2,51 2,51 2,51 2,15 2,15
42440 Wellnessbad Kaskade 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
51110 Aufgaben iRd. Orts- u. Regionalplanung 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20
52110 Bau- und Grundstücksordnung 1,35 1,35 1,35 1,35 1,35 1,35 KW  0,10 Stellen
53710 Abfallwirtschaft 0,15 0,25 0,40 0,15 0,25 0,40 0,15 0,25 0,40
54110 Gemeindestraßen, Wege und Plätze 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40
54610 Parkeinrichtungen 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25
55110 Öffentliches Grün, Landschaftsbau 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 KW  0,30 Stellen
55510 Land- und Forstwirtschaft 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10
57310 Bürgerhäuser 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16
57320 Kur- und Bürgerzentrum Gersfeld 1,77 1,77 1,77 1,77 1,77 1,77
57510 Tourismusförderung 1,90 1,90 1,90 1,90 1,90 1,90
61110 Steuern, allgem. Zuweisungen/Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,35 0,35
61210 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,10 0,10

3,00 32,43 35,43 3,00 32,43 35,43 3,00 31,28 34,28

Stand: 31.01.2017

Insgesamt

Stellenplan - Teil C: Zusammenstellung

Pro-
dukt-
Nr.

Produkt-                        Bezeichnung Erläuterungen
Zahl der Stellen 2017 Zahl der Stellen 2016

Zahl der tatsächlich besetzten 
Stellen am 30.06.2016

Stellenplan - Teil C: Zusammenstellung


